no aceptándose ofertas parciales dado que la adjudicación se realizará en forma indivisa.  

Considerando que la contratación del ítem “Eventual incorporación de macetas de pie y apoyo con 
plantas” se realizará bajo la modalidad de precio tope, su cotización no podrá en ningún caso superar 
la suma de $ 112.500,00 (Pesos: ciento doce mil quinientos con 00/100) por lo que la sumatoria de 
los precios unitarios que se coticen multiplicando por las cantidades establecidas en la totalidad de los 
rubros que integran cada ítem, no deberá exceder dicho precio tope. A estos fines, se deberá utilizar

[...]

oferta, la cual será del 5% (cinco por ciento) del valor de la cotización. La no presentación de la 
correspondiente garantía de oferta, será causal de desestimación.  
Deberá tener en cuenta que este Banco destinará para “Eventual incorporación de macetas de pie y 
apoyo con plantas”, un monto máximo de $ 112.500,00 (pesos ciento doce mil quinientos con 00/100) 
Consecuentemente, el monto de la garantía a constituirse se determinará en base a la sumatoria de 
éste, más el precio cotizado para la prestación del servicio, es decir: 

$ 112.500,00.- + Ítem A + Ítem B. 

El eventual adjudicatario deberá presentar, además, una garantía de adjudicación por el 15% (quince

[...]

Las garantías constituidas con pólizas de seguro de caución deberán estar certificadas por 

escribano público y su firma legalizada por ante el Colegio de Escribanos correspondiente. 

Art. 14° - GARANTIA DE IMPUGNACIÓN: 

Con respecto a la garantía de Impugnación, la misma será por un importe de $105.375.- (pesos ciento 
cinco mil trescientos setenta y cinco), la que se constituirá se constituirá en alguna de las formas 
mencionadas en el Art. 13° GARANTIAS DE OFERTA Y ADJUDICACIÓN.  

Esta garantía sólo será recuperada por el impugnante, en caso de ser acogida favorablemente la 
impugnación. Bajo este último supuesto, la garantía será devuelta dentro de los diez (10) días hábiles